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Godkendelse af dagsorden

13/32139

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Godkendt.



Sak 2: Budgetopfølgning for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget
pr. 30. juni 2017

17/4793

Vedlegg

Bilag 1 - Budgetkontrol 2. kvartal EBK
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Budgetopfølgning for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget pr. 
30. juni 2017

17/4793

Beslutningstema:
Budgetopfølgning pr. 30. juni 2017 på området for Erhverv, Beskæftigelse 
og Kultur.

Indstilling:
Direktionen indstiller, 

 At budgetopfølgningen tages til efterretning
 At der søges om tillægsbevilling på 0,2 mio. kr. vedr. afregning af 

depositum til lejere ved Forskerparken.

Sagsfremstilling:
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2017 foreligger og økonomisk status for 
udvalget er følgende:
 
Serviceudgifter: 
Der forventes mindreforbrug på 1,0 mio. kr. vedrørende serviceudgifterne. 
Der er budgetafvigelser indenfor området (både positive og negative), men 
de væsentlige afvigelser fremhæves:

 Mindreforbrug på den folkeoplysende voksenundervisning 
(aftenskolerne) samt lokaletilskud på samlet 1,0 mio. kr. 

 Mindreforbrug vedrørende biblioteket på 1,0 mio. kr. 
 Mindreindtægter (underskud) vedrørende Fremtidsfabrikkerne på 

samlet 2,4 mio. kr. Heraf vedrører 0,8 mio. kr. overført underskud fra 
2015 vedrørende Fremtidsfabrikken. Der er skønnet underskud på 
Kvægtorvet på 1,0 mio. kr. blandt andet på grund af forsinket opstart, 
som er 0,5 mio. kr. mere end skønnet ved opfølgningen pr. marts.

 
Der er desuden overført et underskud på 0,7 mio. kr. til 2018, som 
vedrører manglende refusion i indeværende periodes Egnsteateraftale. 
Det blev på udvalgsmødet den 4. maj 2017 besluttet, at det 
akkumulerede underskud finansieres indenfor Kultur- og Fritidsområdet 
ved regnskabsafslutningen i 2017.
 
Overførselsudgifter
Der forventes samlet merforbrug på 4,7 mio. kr. 
Afvigelsen skyldes primært merforbrug på udgifterne til 
jobafklaringsforløb på 12,3 mio. kr., og til løntilskud til fleksjob på 6,4 
mio. kr. samt på sygedagpengeudgifterne med 6,6 mio. kr. 
Merudgifterne, som primært skyldes flere ydelsesmodtagere end 
budgetteret, modsvares af mindreudgifter til integrationsydelse på 13,4 
mio. kr. samt til udgifter til kontant- og uddannelseshjælp med 7,8 
mio. kr. 
 

----------------------------------
 

På Økonomiudvalgets møde den 23. maj blev koncernrapporten pr. 1. 
kvartal behandlet. På baggrund af, at det forventede regnskabsresultat på 
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det tidspunkt lå væsentligt over servicerammen samt udsigten til et ikke 
budgetlagt kassetræk, blev det besluttet, at følgende forhold indgår i 
fagudvalgenes fremadrettede økonomistyring:
 
 

 At der foretages en stram økonomistyring på driften, og der udvises 
økonomisk tilbageholdenhed

 At ”udefrakommende udgifter” som udgangspunkt skal finansieres 
indenfor udvalgets budgetramme

 At der ikke træffes beslutning om udgifter, hvor der først efterfølgende 
findes finansiering, og at ikke budgetlagte indtægter/mindre udgifter, i 
det omfang de opstår, reserveres til at imødegå udgiftspres på 
serviceområderne

 At fagudvalgene i den fremadrettede styring er opmærksomme på 
ovenstående, og at udligning af den negative overførselspulje på 33,8 
mio. kr. under Økonomiudvalget er et fælles anliggende.

 
Direktionen har på mødet den 24. august 2017 drøftet den foreløbige 
resultatoversigt for 2. kvartal 2017, som behandles på Økonomiudvalgets 
møde den 12. september 2017. Det forventede regnskab for 2017 udviser 
en overskridelse af servicerammen med ca. 53 mio. kr. og et kassetræk på 
ca. 77 mio. kr. højere end forudsat i det vedtagne budget 2017. Denne 
udvikling er en forværring i forhold til koncernrapporten pr. 31. marts 
2017. 
 
På baggrund heraf har Direktionen besluttet at skærpe den udgiftsmæssige 
tilbageholdenhed således:
 

 At større driftsanskaffelser og genbesættelse af vakante stillinger 
udskydes med mindre der er meget væsentlige argumenter

 At anlægsinvesteringer, der ikke er kontraktbundne eller 
igangværende, udskydes i videst muligt omfang

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Der henvises til rapporten.

Bilag:
Åben - Budgetkontrol 2. kvartal EBK

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Taget til efterretning, idet udvalget bemærker, at Fremtidsfabrikkernes 
økonomi skal bringes i balance.



Sak 3: Budget 2018 - takstoversigt for Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Kulturudvalget

16/35755

Vedlegg

Bilag 1 - EBK - Takstudkast
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Budget 2018 - takstoversigt for Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Kulturudvalget

16/35755

Beslutningstema:
Forslag til takster på Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalgets 
område.

Indstilling:
Direktionen indstiller, 
 

 At forslag til takster for 2018 fremsendes til budgetdrøftelserne.

Sagsfremstilling:
I forbindelse med udarbejdelse af budgetmateriale 2018 har 
administrationen udarbejdet forslag til takster for 2018. Taksterne 
forelægges Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget forud for 
Byrådets 1. behandling af budget 2018.
 
Forslaget til takster er udarbejdet på grundlag af direktionens forslag til 1. 
behandling.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Indgår i de samlede budgetforslag til 2018.

Lovgrundlag:
Den Kommunale Styrelseslov §37 og §41a

Bilag:
Åben - EBK - Takstudkast

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Godkendt.



Sak 4: Orientering om ankestatistik på Borger og Arbejdsmarkedsområdet

16/20153

Vedlegg

Bilag 1 - Status over ankeafgørelser 1. halvår 2017

Bilag 2 - Samlet overblik over ankeafgørelse 2016
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Orientering om ankestatistik på Borger og Arbejdsmarkedsområdet

16/20153

Indstilling:
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling:
På Ankestyrelsens hjemmeside www.ast.dk opgøres kvartalsvis statistik på 
de klagesager, som Ankestyrelsen træffer afgørelse i.
 
Ankestyrelsens statistik fremlægges jf. udvalgets årshjul halvårligt, men da 
udvalget i marts måned fik sidste orientering, var alene tallene for 1.-3. 
kvartal af 2016 tilgængelige. Derfor indeholder denne orientering den 
samlede statistik for 2016 samt en halvårsstatus for 1. halvår 2017.
 
På Borger og Arbejdsmarkedsområdet træffes der afgørelser indenfor 
forskellige lovområder; sygedagpenge, aktivloven (primært afgørelser om 
ydelse) og beskæftigelsesloven (primært afgørelser om indsats).
 
De 2 notater viser, at der er flest afgørelser efter aktivloven og 
sygedagpengeloven, hvilket kan forklares med, at det er afgørelser, der 
påvirker borgerens forsørgelse. Det er samme tendens, der ses på 
landsplan.
 
I 2016 blev der afgjort 117 sager, hvoraf de 61 sager var fra 
sygedagpengeområdet, mens 47 sager var efter aktivloven. I 1. halvår af 
2017 er der afgjort 41 sager, de 12 fra sygedagpengeområdet og 23 på 
aktivlovens område.
 
Der ses et fald i antallet af afgørelser, der håndteres af Ankestyrelsen.
 
Ankestyrelsen kan vælge at stadfæste kommunens afgørelse, ændre 
afgørelsen, hjemvise sagen til fornyet behandling eller at afvise at 
behandle sager, hvilket typisk sker, hvis borgeren ikke har overholdt 
klagefristen.
 
I 2016 stadfæstede Ankestyrelsen 70 procent af sagerne, i 1. halvår 2017 
er denne andel steget til 75,6 procent. Andelen af hjemviste og ændrede 
afgørelser er faldet og ligger under landsgennemsnittet.
 
For uddybning af tallene på de forskellige lovområder samt en 
sammenligning med landsgennemsnittet henvises til bilagsmaterialet.
 
Generelt ses der en positiv udvikling i andelen af sager, hvor kommunens 
afgørelse stadfæstes, men administrationen følger altid udviklingen tæt for 
at sikre, at kommunens afgørelser følger den praksis, Ankestyrelsen 
anbefaler.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Ingen.

Bilag:
Åben - Status over ankeafgørelser 1. halvår 2017
Åben - Samlet overblik over ankeafgørelse 2016

http://www.ast.dk/
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Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Taget til efterretning.



Sak 5: Waterlife-ansøgning om midler til udvikling af Waterlife i
Oure-/Gudme-området

17/20697

Vedlegg

Bilag 1 - Planafdelingens opmærksomhedspunkter til Oure Park-projektet_EBKmøde 07-09-2017.docx

Bilag 2 - Ansøgning fra Waterlife_EBKmøde 07-09-2017.pdf
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Waterlife-ansøgning om midler til udvikling af Waterlife i Oure-
/Gudme-området

17/20697

Beslutningstema:
Waterlife-ansøgning om midler til udvikling af Waterlife i Oure-/Gudme-
området

Indstilling:
Direktionen indstiller:
-           At der tages stilling til ansøgningen fra den erhvervsdrivende fond 
Waterlife, som søger 225.000 kr. til udvikling af koncept, helhedsplan og 
skitseprojekt for projektet Waterlife.

Sagsfremstilling:
Fonden WATERLIFE søger midler til udvikling af WATERLIFE i Oure. 
Visionerne i Waterlife er en svømmehal med internationale mål på 50*26 
(10 baner), udspringsbassin med 1-3-5-(10) meter samt børnebassin. 
Derudover vil Waterlife lave et dykkercenter med et bassin på 33 meter i 
dybden og en diameter på 10 meter. Gymnastikhallen er rettet mod såvel 
opvarmning til svømning og styrketræning - men også mod udlejning til 
foreningsbrug. I forbindelse med området er der en lille café og et 
spaområde med saunaer, relax room (afslapningsrum), lys, dampbade, 
varmtvandsbassiner, sanserum, massage og koldtvand. 
Bag Fonden Waterlife står tre lokale idrætsforeninger; Gudbjerg 
Idrætsforening, Oure Gudme Idrætsforening og Gudme Svømmeklub. De 
har indskudt kapital i fonden, og fonden søger nu om penge til udvikling af 
koncept, helhedsplan og skitseprojekt for Waterlife. CREO Arkitekter samt 
Niras er valgt som arkitekter og ingeniører. Fondens formål er at opføre og 
drive ejendommen Waterlife – et center for aktiviteter primært i vand. 
Waterlife planlægges at blive en del af Oure Park, der også indeholder bl.a. 
boliger og hotel.
 
9. marts 2017 behandlede EBK-udvalget en sag omkring interessen ift. 
projektet Oure Park og dets placering. Her blev det ført til referat, at 
udvalget er positiv over for at ændre kommuneplan og lokalplan, så 
projektet kan gennemføres.
 
Jura bemærker
Normalt vil folkeoplysningsloven angive, hvad kommunen kan støtte inden 
for idrætsverdenen, mens kommunalfuldmagten kan supplere. 
Kommunalfuldmagten indebærer, at en kommune kun kan støtte 
aktiviteter, som kommunen selv kan udføre – ellers er den kommunale 
interesse ikke stærk nok til, at det er lovligt at støtte. Ift. Waterlife vil det 
især være dykkercentret og caféen samt spaområdet, der kan være svære 
at se som typiske kommunale opgaver. 
 
Hvis kommunen støtter et byggeri, som kommunen selv kunne have 
udført, er det en betingelse for støtten, at byggeriet opføres efter de 
regler, der gælder for offentlige bygherrer.
 
Det vil sige, at såfremt der bevilliges penge til projektet, skal pengene 
bruges til hhv. svømmehallen, udspringsbassinet og børnebassinet, og 
ansøger skal kunne dokumentere, at pengene er brugt til dette.
Behov 
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Der findes i dag fire svømmehaller i Svendborg Kommune med 25 meter 
bassiner (heraf 2 kommunale: Svendborg Svømmeland og Svømmehallen 
på Centrumpladsen – de to øvrige er ved hhv. Oure skolerne og 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup). I en rapport fra Idrættens Analyseinstitut 
fra 2016 ’Fremtidens idrætsfaciliteter i Svendborg’ fremgår det, at 
Svendborg Kommune ligger i den øverste halvdel af 
sammenligningskommunerne i forhold til svømmehaller med min. 25 meter 
bassiner.
 
Rapporten konkluderer, at Svendborg Kommune har en bred og overordnet 
god dækning af idrætsfaciliteter inkl. svømmehaller. Der findes dog ikke et 
50 meter bassin i Svendborg Kommune i dag. Nye idrætsfaciliteter står 
ikke øverst på ønskelisten for flertallet af voksne borgere, idrætsforeninger 
eller skoler/institutioner. Ifølge hovedparten af borgerne og brugerne er 
det i højere grad renovering, vedligehold og opgradering af eksisterende 
rammer for idrætten, der kalder på fremtidens investeringer på 
facilitetsområdet.
 
Det er værd at være opmærksom på, at der er en udvikling i gang i 
Svendborg Vest. En udvikling hvor idrætsfaciliteter, fælles rammer for et 
inspirerende, levende og attraktivt område med uddannelse, idræt, 
friluftsaktiviteter, kultur, sundhed, konference og erhverv er i fokus.
 
Planfagligt bemærkes det (se vedlagte notat), at en gennemførelse af 
projektet betyder, at:
-           Rækkefølgeplanen skal ændres
-           Ca. 100 boliger skal rykkes ned
-           Der kan være nogle arkitektoniske udfordringer med placering af 

projektet i Oure, fordi det adskiller sig markant fra den eksisterende 
bebyggelsesstruktur. 

 
Ansøgningen vurderes umiddelbart ikke at harmonere med 
Erhvervsfremmepuljens hovedformål, som er at styrke samarbejdet 
mellem kommune, politikere og erhverv, hvor alle parter kan tage 
initiativer til erhvervsfremmende initiativer. Erhvervsfremmepuljen kan 
bl.a. bidrage til at løfte initiativer som kan stimulere til udvikling af erhverv 
i et lokalområde og kan siges at have fokus på turismeudvikling.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Fonden WATERLIFE søger 225.000 kr. til udvikling af koncept, helhedsplan 
og skitseprojekt for Waterlife fra puljen til Erhvervsfremme. Inden en 
eventuel støtte er der ca. 500.000 kr. tilbage i puljen for Erhvervsfremme.

Bilag:
Åben - Planafdelingens opmærksomhedspunkter til Oure Park-
projektet_EBKmøde 07-09-2017.docx
Åben - Ansøgning fra Waterlife_EBKmøde 07-09-2017.pdf

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
For at imødekomme ansøgningen stemte Henrik Nielsen (C), Helle 
Caspersen (V), Jens Munk (O), Curt Sørensen (A) og Bo Hansen (A).
 
Imod at støtte ansøgningen stemte Finn Olsen (L), Bruno Hansen (F), Jens 
Erik Laulund Skotte (Ø) og Henning Stærmose (løsgænger).
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Ansøgningen imødekommes.



Sak 6: Honorarstøtte til rytmiske spillesteder og musikforeninger 2018

17/13754

Vedlegg

Bilag 1 - Borgerforeningen.tif

Bilag 2 - Giant Steps.tif

Bilag 3 - Folk for Folk.tif

Bilag 4 - Rytmisk Råstof.tif
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Honorarstøtte til rytmiske spillesteder og musikforeninger 2018

17/13754

Beslutningstema:
Behandling af ansøgninger fra Borgerforeningen, Giant Steps, Folk for Folk 
og Rytmisk Råstof om honorarstøtte til koncerter i 2018.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at

 Borgerforeningen kan konvertere op til 70.000 kr. af det kommunale 
driftstilskud til honorarstøtte

 Giant Steps bevilges honorarstøtte på 170.000 kr.
 Folk for Folk bevilges honorarstøtte på 74.000 kr.
 Rytmisk Råstof bevilges honorarstøtte på 86.000 kr.
 Svendborg Kommunes honorarstøtte i hvert enkelt tilfælde ikke kan 

overstige det beløb, som Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 
Musik måtte bevilge

 Finansieringen sker fra De frie Kulturmidler i 2018

Sagsfremstilling:
Borgerforeningen Kulturhus Svendborg søger 80.000 kr. til 80 klip ved 
40 koncerter
Foreningen Giant Steps søger 170.000 kr. til 170 klip ved 42 koncerter
Folkemusikforeningen Folk for Folk søger 75.000 kr. til 75 klip ved 33 
koncerter
Foreningen Rytmisk Råstof søger 116.000 kr. til 116 klip ved 22 
koncerter
 
Honorarstøtte er Statens Kunstfonds tilskudsordning til rytmiske 
spillesteder og musikforeninger. Honorarstøtte gives som tilskud til 
musikerhonorarer ved afholdelse af koncerter på rytmiske spillesteder og i 
rytmiske musikforeninger. Ordningen skal sikre udbredelsen af rytmiske 
koncerter af høj kvalitet i hele landet. 
 
Forudsætningen for tilskud fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 
Musik er, at der
- er min. 50 % kommunal/kulturregional medfinansiering på min. 30.000 

kr.
- afholdes mindst 10 koncerter årligt fordelt på mindst 6 måneder
- er offentlig adgang til koncerterne
- tages entré
- ydes professionel tarifmæssig honorering af samtlige medvirkende 
musikere
 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik bevilger i 2018, 1.000 kr. 
pr. musiker samt for en af orkestret medbragt lydtekniker. Der kan 
maksimalt søges om det samme beløb, som spillestedet/musikforeningen 
modtager i øremærket honorarstøtte fra kommunen.
 
Svendborg Kommunes afgørelse skal således foreligge, inden 
spillestederne/foreningerne kan søge tilskud fra Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Musik. Ansøgningsfristen er 2. oktober 2017.
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Svendborg Kommune har i flere år støttet spillesteder og musikforeninger, 
der har en kontinuerlig præsentation af rytmisk musik med 
professionel/kunstnerisk tyngde. Udvalget for Kultur og Planlægning 
besluttede på mødet den 4. juni 2013, at betingelserne for kommunal 
honorarstøtte er de samme, som er gældende for at opnå tilskud fra 
Statens Kunstfond.
 
Generelt for samtlige ansøgninger er, at de opfylder kriterierne for tilskud, 
og har været hos Svendborg Musikråd til musikfaglig vurdering. Musikrådet 
anbefaler samtlige ansøgninger til støtte med følgende udtalelser:
 
Borgerforeningen
”Borgerforeningen er tydelig som Svendborgs store mainstream spillested, 
der har gode faciliteter, der på alle fronter kan opfylde, selv de store 
navnes krav (eksempelvis. nye stole). Spillestedet opfylder reglerne for 
honorarstøtte.
De er meget bevidste om kulturløftet og efterlever det godt - eksempelvis 
som Kulturhus, der skaber fællesskaber - eksempelvis i samarbejdet med 
Børn og Unge Teatret – og stedets nye terrasse, der skaber ”Kultur mellem 
bygninger”.
Borgerforeningens program for 2018 indeholder et par gode lokale tiltag og 
usædvanlige arrangementer - som Prinsens musikkorps.
Musikrådet anbefaler at Borgerforeningen tildeles den søgte støtte”.
 
Foreningen Giant Steps
”Alle regler for honorarstøtte er overholdt. Der er kun brugt honorarstøtte, 
hvor der betales tarif, og foreningen viser endnu en gang, at den forstår at 
forny sig og fastholde et meget højt kunstnerisk niveau.
Kulturløftet understøttes foruden de regulære torsdagskoncerter, bl.a. via 
frokostkoncerter og Jamsessions, der skaber fællesskaber og via 
søndagskoncerter for børn. De har også en rabatordning for unge. Det er 
en unik forening, både på nationalt og internationalt plan, og de fik prisen 
som ”Årets Jazzspillested” i 2006. Foreningens profil står på alle måder 
knivskarpt. 
Foreningen har allerede et meget højt aktivitetsniveau og ansøger ikke om 
en udvidelse i antallet af klip, men en fastholdelse af det nuværende tal.
Musikrådet anbefaler den søgte støtte”.
 
Sydfynsk Folkemusikforening Folk for Folk
”Ansøgningen beskriver alle i denne sammenhæng relevante aspekter af 
foreningens drift.
Foreningens formål er at udbrede kendskabet til traditionelt og 
eksperimenterende dansk og udenlandsk folkemusik samt til at bevare og 
videreudvikle folkemusikmiljøet.
Foreningen lever på fornemste vis op til det opstillede formål.
Det har bl.a. betydet, at FOLK FOR FOLK var nomineret som årets 
spillested i 2016.
Foreningen har et sæsonprogram, der dækker en væsentlig del af 
folkgenren. Der optræder kendte danske navne, nye danske navne og et 
antal internationale kunstnere. FOLK FOR FOLK stiller ligeledes scenen til 
rådighed for lokale upcoming-musikere.
Foreningen bidrager i høj grad til Kulturløftet i Svendborg Kommune ved 
f.eks. at styrke
talenters mulighed for plads og rum til at bidrage til fællesskabet og ved at 
give de folk interesserede fælles kulturoplevelser
Det bør især bemærkes, at FOLK FOR FOLK tilbyder unge under 25 år en 
særlig rabat.
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FOLK FOR FOLK har et unikt tilbud til de folkemusik 
interesserede. Foreningen ansøger om en forhøjelse af antallet af klip med 
11 klip. Det vil give en styrkelse af folkscenen på Sydfyn. Musikrådet 
betragter Folk for Folk som en vigtig del af Svendborgs musikkultur og som 
en garanti for udbredelse og udvikling af folkemusikken på Sydfyn.
Musikrådet anbefaler at FOLK FOR FOLK tildeles den søgte honorarstøtte”.
  
Foreningen Rytmisk Råstof
”Der gøres i ansøgningen rede for spillestedets øgede aktivitetsniveau- 
 kvalitativt som kvantitativt– også på grund af samarbejdet med Posten i 
Odense.
De understøtter Kulturløftet. Eksempelvis ”Kultur mellem bygninger”: 
Møllergadefesten, Workshops i forb. med Paraden, Klovnefestivallen, De 
Blå Perler, rabatordning og øvelokaler for børn og unge. De klar over at 
beskrivelsen af organisationen på hjemmesiden halter, og de arbejder på 
det. Harders er fortsat er en vigtig faktor i det Svendborgensiske musikliv. 
Stedet har på mange måder status af kulturhus og en vigtig social funktion 
med mange frivillige, samt en historisk vægt med sine 24 år i Svendborg. 
Harders tiltrækker i høj grad ungdommen. Gruppen af 20-30 årige udgør 
en væsentlig del af stedets publikum.
Musikrådet anbefaler at Harders tildeles den søgte honorarstøtte”.
 
Administrationens bemærkninger i relation til samtlige 
ansøgninger
I 2017 besluttede EBK-udvalget, at honorarstøtten – uagtet ansøgninger 
fra spillestederne om forhøjelse af tilskuddet og indstillinger fra Musikrådet 
om forhøjelse – blev fastholdt på samme niveau som i 2016 fremskrevet 
med den af Svendborg Kommune anvendte P/L regulering. Efterfølgende 
viste det sig, at Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for musik i alle 
tilfælde bevilgede et mindre tilskud end det kommunale. Kommunens 
bevillinger blev derfor justeret i overensstemmelse hermed.
 
Såfremt honorarstøtten for 2018 besluttes fastholdt på samme niveau som 
i 2017 fremskrevet med den af Svendborg Kommune anvendte P/L 
regulering, vil tilskuddene være som følger:
 
 2018 2017
Borgerforeningen   70.000 kr.   69.342 kr.
Giant Steps 170.000 kr. 168.402 kr.
Folk for Folk  74.000  kr.   73.304 kr.
Rytmisk Råstof   86.000 kr.   85.192 kr.
Total 400.000 kr. 396.240 kr.
 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Honorarstøtten vil kunne afholdes af Puljen De frie Kulturmidler i 2018.

Bilag:
Åben - Borgerforeningen.tif
Åben - Giant Steps.tif
Åben - Folk for Folk.tif
Åben - Rytmisk Råstof.tif

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Udvalget følger Musikrådets indstilling.
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Sak 7: Vedtægtsændring for Svendborg Idrætshal

17/636

Vedlegg

Bilag 1 - Vedtægter for Svendborg Idrætshal
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Vedtægtsændring for Svendborg Idrætshal

17/636

Beslutningstema:
Vedtægtsændringer for Svendborg Idrætshal.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at
 

 vedtægtsændringer for Svendborg Idrætshal godkendes
 vedtægtsændringerne fremsendes til Byrådets godkendelse

Sagsfremstilling:
Haludvalget har den 16. maj 2017 behandlet og godkendt 
vedtægtsændringer for Svendborg Idrætshal. 
 
Vedtægtsændringerne indstilles til godkendelse:
 
I § 5 tilføjes følgende afsnit:
 
Ved brugerne af Idrætshallen forstås bestyrelserne for de idrætsforeninger, 
der på tidspunktet for repræsentantskabsmødet er faste lejere i hallerne, 
det vil sige på årsbasis har faste ugentlige timer i hallerne, eller faste 
lejere i andre haller, hvor Svendborg Idrætshals bestyrelse står for 
fordeling af træningstimer.
 
Et bestyrelsesmedlem fra en forening, der ikke mere har ugentlige 
træningstimer i hallerne, jf. forannævnte, skal udtræde af bestyrelsen og 
suppleanten indtræder, gældende for perioden indtil næste 
repræsentantskabsmøde.
 
Såfremt en udpegende forening ikke mere har ugentlige træningstimer i 
hallerne, jf. forannævnte, skal vedkommende udtræde af bestyrelsen og 
der skal på et ekstraordinært  repræsentantskabsmøde ændres vedtægter 
og vælges nyt bestyrelsesmedlem.
 
I § 6 tilføjes følgende sætning (kursiv):
 
Repræsentantskabet består halbestyrelsen samt repræsentanter for de 
idrætsforeninger, der på tidspunktet for repræsentantskabsmødet er faste 
lejere af hallerne, det vil sige på årsbasis har faste ugentlige timer i 
hallerne, eller faste lejere i andre haller, hvor Svendborg Idrætshals 
bestyrelse står for fordeling af træningstimer og dannes således.
 
I § 7 tilføjes følgende sætning (kursiv):
 
Repræsentantskabsmøde afholdes 1 gang årligt i marts måned, 
ekstraordinært, når bestyrelsen finder det nødvendigt, eller når mindst 3 
foreninger indsender skriftlig motiveret begæring herom til bestyrelsen. Til 
møderne indkaldes skriftligt eller på foreningernes kendte mailadresser 
med 3 ugers varsel, og disse er, når der er lovligt indvarslet, altid 
beslutningsdygtige.
 



Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget’s møde den 07-09-2017

2

I §7 fjernes ordret følgende ord (gennemstreget):
 
Forslag, der ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, skal være 
bestyrelsen i hænde senest 14 dage før mødet.
Dagsorden, revideret årsregnskab, budget samt indkomne forslag og 
fuldmagtsblanket/ter udsendes til foreningerne senest 8 dage før 
repræsentantskabsmødet.
 
I §7 tilføjes følgende afsnit:
 
Idrætshallens bestyrelse har mulighed for at invitere andre foreninger med 
til repræsentantskabsmøder, disse foreningers repræsentanter har dog 
ikke tale- og stemmeret på møderne.
 
I §9 ændres sidste afsnit til:
 
Vedtægtsændringer skal derefter for at være gyldige, godkendes af 
Haludvalget og af det kommunale fagudvalg, hvor Haludvalget henhører.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Ingen

Bilag:
Åben - Vedtægter for Svendborg Idrætshal

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Indstilles.



Sak 8: Vedtægtsændringer for Haludvalget

17/19582

Vedlegg

Bilag 1 - Vedtægter for Haludvalget
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Vedtægtsændringer for Haludvalget

17/19582

Beslutningstema:
Vedtægtsændringer for Haludvalget.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at 
 

 vedtægtsændringer for Haludvalget godkendes
 vedtægtsændringerne fremsendes til Byrådets godkendelse

Sagsfremstilling:
Haludvalget har foretaget ændringer af egne vedtægter, som indstilles til 
godkendelse:
 
I første og andet afsnit af §3 ændres og tilføjes følgende:
 

·         Navnet SG Hallen erstattes med SG Huset
·         Navnet Skåruphallen erstattes med Skårup Kultur- og Idrætscenter
·         Midtbyhallen tilføjes
·         Navnet Hømarkhallen ændres til Nymarkhallen

 
§4. a. 2) ændres til at have følgende ordlyd:
 
Haludvalget konstituerer sig hvert år på første møde i 2. halvår med 
formand, næstformand og et menigt medlem, der tilsammen udgør 
forretningsudvalget.
 
Indledningen på §5 ændres til at have følgende ordlyd:
 
Haludvalget har den overordnede ledelse af institutionernes anliggender. 
Den daglige administration varetages af forretningsudvalget i samarbejde 
med den kommunale afdeling, som Haludvalget henhører under.
 
§5 1) ændres til at have følgende ordlyd:
 
Godkendelse af budgetter inden for den af Byrådet afsatte ramme. 
Godkendelse af regnskaber og indstilling til Byrådet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Ingen.

Bilag:
Åben - Vedtægter for Haludvalget

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Indstilles.



Sak 9: Politiske resultater for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget

17/20561

Vedlegg

Bilag 1 - Politiske resultater for valgperioden 2014-2017 EBK_31-08-2017.docx

Bilag 2 - Politiske resultater EBK 2014-2017_31-08-2017.pptx
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Politiske resultater for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget

17/20561

Beslutningstema:
Oversigt over aktiviteter i perioden 2014-2017 Erhvervs-, Beskæftigelses- 
og Kulturudvalget.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at

 Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget tager orienteringen til 
efterretning.

Sagsfremstilling:
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget har i perioden 1. januar 2014 
til opgaver kommunens inden borgerservice,for haft nu for ansvaret 

Kultur-, fritid- og Jobcenteret, helhedsorienteret sagsbehandling, 
udviklingsområdet samt Byg, Plan og Erhverv herunder Erhvervskontakten. 
 
For at få et overblik over, hvilke indsatser og initiativer, der er iværksat i 
perioden, er der udarbejdet et notat/summarisk oversigt, som beskriver de 
væsentligste igangværende og afsluttede indsatser og projekter.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Ingen.

Bilag:
Åben - Politiske resultater for valgperioden 2014-2017 EBK_31-08-2017.docx
Åben - Politiske resultater EBK 2014-2017_31-08-2017.pptx

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Taget til efterretning.



Sak 10: Orientering
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Orientering

13/32139

Beslutningstema:
Sager til orientering.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling:
Udvalgsformanden:

Orientering vedr. biogasanlæg på Tåsinge
 
 
Udvalgsmedlemmer:
 
 
Administrationen:
 
 
Årets kulturpriser uddeles lørdag d. 2. december kl. 13.00 i 
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg. På udvalgsmødet d. 9. november 
vælger udvalget årets prismodtagere.

Folkeoplysningspolitikken evalueres i år af Folkeoplysningsudvalget. 
Evalueringen indgår som en del af beslutningsgrundlaget for det 
kommende udvalg for kultur og fritid, som på mødet i januar træffer 
beslutning om proces for udarbejdelse af en ny folkeoplysningspolitik.
 
Der er kommet en anmodning om støtteerklæring vedr. børnekulturhus og 
ansøgning om støtte. Udvalget ønsker sagen behandlet på næste møde.
 
 
Udleveres på mødet:
Månedens aktuelle beskæftigelsespolitiske nøgletal og bilag.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-09-
2017:
Taget til efterretning.
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